DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE

Bando n. 367.434 CA

Oggetto: accertamento della regolarità della procedura, approvazione della graduatoria e nomina del vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 242 (138 + 60 + 44) unità di personale - Profilo Collaboratore di Amministrazione, VII livello professionale, presso Strutture del Consiglio Nazionale delle Ricerche **Codice n. 08 Ambito territoriale di Genova - posti 5**

LA DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche";

VISTO il D. Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, recante "Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell'art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165";

VISTO il D. Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124";

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 0051080 in data 18 luglio 2018 di cui è stato dato l'avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018 entrato in vigore il 1° agosto 2018;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento della Presidente del CNR n. 119, prot. n. 0241776 del 10 luglio 2024, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca, entrato in vigore il 1° agosto 2024;

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;

VISTO il D. Lgs 25 novembre 2016, n. 218 "Semplificazione delle attività degli Enti pubblici di ricerca" ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in particolare l'art. 11 comma 2;

VISTO il CCNL del Comparto "Istruzione e Ricerca" 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018;

VISTO il CCNL del Comparto "Istruzione e Ricerca", parte economica triennio 2019-2021, sottoscritto in data 6 dicembre 2022;

VISTO il DP CNR prot. n. 248066 in data 11 agosto 2023, mediante il quale è stato bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 138 unità di personale profilo Collaboratore di Amministrazione VII livello professionale presso strutture del Consiglio Nazionale delle Ricerche, il cui avviso è stato pubblicato sul Portale Nazionale del Reclutamento in data 11 agosto 2023 con scadenza del termine per la presentazione delle domande fissato all'11 settembre 2023 e successiva proroga e riapertura dei termini al 26 settembre 2023;

VISTO il successivo DP CNR prot. n. 147370 in data 3 maggio 2024 di ampliamento di n. 60 posizioni del bando n. 367.434 CA, ulteriormente aumentate in data 14 maggio 2025 (aggiunte n. 44 posizioni);



DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE
UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE

VISTO il decreto della Presidente del CNR prot. n. 0022273 in data 27 gennaio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione Centrale e le relative Sottocommissioni esaminatrici, ivi compresi i Segretari;

VISTO il DP CNR prot. n. 36355 in data 10 febbraio 2025, con il quale si è provveduto alla integrazione e modifica del succitato D.P. prot. n. 22273 in data 27 gennaio 2025;

ESAMINATI gli atti della detta commissione esaminatrice, consistenti in n. 6 verbali e relativi allegati;

VISTO che, ai sensi dell'art. 12, comma 2 del Bando, il Dirigente dell'Ufficio Reclutamento del Personale, entro il termine di trenta giorni dalla consegna degli atti da parte della Commissione, previo accertamento della regolarità della procedura da parte del Responsabile del Procedimento, approva con proprio provvedimento le graduatorie di merito e nomina i vincitori;

PRESO ATTO della graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 15 comma 3 del bando;

VISTI l'art. 4, comma 2 e l'art.17, del D. Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001 e successive modificazioni,

dispone

- Art. 1 È accertata la regolarità degli atti del procedimento relativo al concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 242 (ex 198) unità di personale Profilo Collaboratore di Amministrazione, VII livello professionale, presso Strutture del Consiglio Nazionale delle Ricerche, bando n. 367.434 CA Codice n. 08 Genova posti 5;
- **Art. 2** Sono applicati i criteri, di cui all'art. 12 comma 3 del bando, in merito ai titoli di riserva di cui all'art. 2 del bando e, a parità di punti, i titoli di preferenza previsti dall'art. 5 commi 3 e 4 del D.P.R. n. 487/94, come modificato ed integrato;
- Art. 3 È approvata la seguente graduatoria finale di merito:

Posizione	Cognome	Nome	Punteggio
1°	Tesoro	Enrica	61,5/70
2°	Gaggero	Andrea Angelo	59,5/70
3°	Vincis	Alessandra	59/70
4 °	Borciani	Ilaria	58,1/70
5°	Teli	Nikolina	56,9/70
6°	Ippolito	Daniela	56,5/70
7°	Gaggero	Roberta	56,1/70



Consiglio Nazionale delle Ricerche

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE

8°	Vizzari	Ilenia	52,9/70
9°	Decise'	Diego	52,8/70
10°	Benti	Matteo	48/70
11°	Provenzano	Cristina	46,9/70

- Art. 3 Le Sig.re Enrica Tesoro, Alessandra Vincis, Ilaria Borciani, Nikolina Teli ed il Sig. Andrea Angelo Gaggero, sono nominati vincitrici e vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione con contratto di lavoro, a tempo pieno e indeterminato di n. 5 unità di personale con profilo di Collaboratore di amministrazione VII livello professionale, presso una delle sedi del Consiglio Nazionale delle Ricerche afferenti all'Area Territoriale di Genova, bando n. 367.434 CA Codice n. 08 posti 5.
- **Art. 4** Le vincitrici ed il vincitore sopracitati, saranno assunti con contratto di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, al VII livello professionale, profilo Collaboratore di Amministrazione, presso una delle sedi del Consiglio Nazionale delle Ricerche, afferenti all'Area Territoriale di Genova, con il trattamento economico previsto dal CCNL del Comparto "Istruzione e Ricerca" 2019 -2021, sottoscritto in data 6 dicembre 2022.
- **Art.** 5 Con successivo provvedimento saranno individuate le sedi di assegnazione dei vincitori nell'ambito dell'Area territoriale sopra indicata.
- Art. 6 Il presente provvedimento è pubblicato sul portale unico del reclutamento https://www.inpa.gov.it sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche https://www.urp.cnr.it/ e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it/.

LA DIRIGENTE